
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300242

242

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 1/2020 Processo Nº: 003/2020. Pregão Eletrônico Nº 001/2020. CPL.
Objeto: aquisição de materiais didáticos destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e esportes de Solidão/PE.

Contrato 006/2020, Contratada: JOSE CRISTINALDO DE MEDEIROS, CNPJ: 04.993.276/0001-
79, Valor R$ 3.014,76, Vigência: 17/02/2020 à 31/12/2020.

Contrato 007/2020, Contratada: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA -
CNPJ: 07.245.458/0001-50, Valor R$ 2.492,00, Vigência: 17/02/2020 à 31/12/2020

Contrato 008/2020, Contratada: S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - CNPJ: 26.889.181/0001-
42, Valor R$ 1.238,50, Vigência: 17/02/2020 à 31/12/2020

Contrato 009/2020, Contratada: FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI - CNPJ: 33.039.726/0001-
97, Valor R$ 26.779,65, Vigência: 17/02/2020 à 31/12/2020

EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 4/2020 Processo Nº: 006/2020. Pregão Eletrônico Nº 004/2020. CPL.
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios para a merenda escolar, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, referente ao PNAE, bem como atender
as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.

Contrato 017/2020, Contratada: RODOLFO SILVA BEZERRA - CNPJ: 12.403.063/0001-78,
VALOR: R$ 183.784,30, Vigência: 02/03/2020 à 31/12/2020.

Contrato 018/2020, Contratada: VITORINO SOARES DA SILVA, CNPJ: 12.403.063/0001-78,
VALOR: R$ 16.480,00. Vigência: 02/03/2020 à 31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Nº: 003/2020.
Para aquisição de materiais didáticos destinados a atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação e esportes de Solidão/PE. E a adjudicação de seus
objetos da seguinte maneira: itens 2, 3, 4, 5, 6, 11 e 20: JOSE CRISTINALDO DE MEDEIROS
- CNPJ: 04.993.276/0001-79, pelo valor global de R$ 3.014,76; itens 8, 12, 13, 14, 15, 17,
21, 25 e 33: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ:
07.245.458/0001-50, pelo valor global de R$ 2.492,00; itens 9, 10, 19 e 24: S D DE A
FERREIRA & CIA LTDA - CNPJ: 26.889.181/0001-42, pelo valor global de R$ 1.238,50: itens
1, 7, 16, 18, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36 ,37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68
e 69: FABIO LUCAS W E SILVA EIRELI - CNPJ: 33.039.726/0001-97, pelo valor global de R$
26.779,65.

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

Processo Nº: 006/2020.
Para aquisição gêneros alimentícios para a merenda escolar, objetivando

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, referente ao PNAE, bem
como atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino. E a adjudicação de
seus objetos da seguinte maneira: itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 16, 17,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58: RODOLFO SILVA BEZERRA - CNPJ:
12.403.063/0001-78, pelo valor global de R$ 183.784,30; itens 15, 18, 25, 33, 37, e 38:
VITORINO SOARES DA SILVA - CNPJ: 12.403.063/0001-78, pelo valor global de R$
16.480,00.

DJALMA ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/2020
O Fundo Municipal de Saúde de Verdejante, Estado de Pernambuco, através de

sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 005/2020, torna público que se acha aberto o
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, do tipo "MENOR
PREÇO", Objeto: Aquisição de Material Permanente para equipar Unidade Básica de Saúde
II (Lagoa dos Milagres), no município de Verdejante, conforme o edital e seus anexos. Valor
Estimado R$ 52.251,00 (cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais). Data de
Abertura: 16/03/2020 às 09h00min. O Edital e seus Anexos (com seus elementos
constitutivos) poderão ser adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitação, na
Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22, Centro, Fone: (0**87) 3886-1156 ou 1137, no
horário de 08:00 às 12:00 horas; e/ou pelo e-mail licitacaoverdejante@gmail.com

Verdejante-PE, 2 de março de 2020.
RAQUEL CARDOZO DE SÁ S. NOGUEIRA

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Interessado: Município de Amarante PI. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar Para Alimentação Escolar. Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º
26 do FNDE, de 17 de junho de 2013.

O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá em todo o
período entre os dias 03 de março de 2020 a 09 de março de 2020, até às 18h00min, na
Secretaria Municipal de Educação de Amarante-PI.

O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos
interessados na sede da Secretaria de Educação, sita na Av João Ribeiro de Carvalho, 52,
Centro, Amarante-PI e no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí,
www.tce.pi.gov.br.

Amarante-PI, 2 de março de 2020.
GUILHERME TEIXEIRA DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 16/2020
Pregão Presencial N° 007/2020
Processo Administrativo N° 014/2020
das Partes: O Município de Betânia do Piauí-Pi, Inscrito No Cnpj Sob O N.º
01.612.622/0001-33 e A Empresa Supermercado Coelho, Inscrita No Cnpj Sob O nº
01.683.484/0001-83, Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento de Produtos
Alimentícios Perecivéis, e Não Perecivéis Para Serem Utilizados Na Merenda Escolar, das
Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Betânia do Piauí - Exercício 2020,
Valor Total: R$ 379.842,40 (Trezentos e Setenta e Nove Mil Oitocentos e Quarenta e Dois
Reais e Quarenta Centavos), Data da Assinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 2020,
Vigência do Contrato: de 19/02/2020 Até 31/12/2020, Fonte de Recursos: Orçamento Geral
do Município de Betânia do Piauí e Pnae, Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de
Julho de 2002, Publicada No D.O.U de 18 de Julho de 2002, e Alterações Posteriores; Pelos
Decretos nº 3.555, de 08/08/2000, Publicado No D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de
20/12/2000 e N.º 3.784, de 06/04/2001, Lei Complementar 123, de 14 de Dezembro de
2006 e Subsidiariamente Pela Lei N.º 8.666/93, de 21/06/93, Informações Adicionais: Sede
da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 18/2020. Processo Administrativo nº 015/2020. Tomada de Preços Nº
001/2020. Das Partes: O Município de Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33 e a empresa PROJETE, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o n.º
29.355.528/0001-65, OBJETO: "Contratação de Empresa Especializada Para Execução das
Obras de Pavimentação de Vias Públicas No Município de Betânia do Piauí-PI, REferente à
Proposta SICONV N° 025602/2018, CONVÊNIO SICONV Nº 869210/2018", VALOR TOTAL: R$
225.170,89 (duzentos e vinte e cinco mil cento e setenta reais e oitenta e nove centavos),
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Fevereiro de 2020, VIGÊNCIA DO CONTRATO:
de 24/02/2020 até 24/02/2021, FONTE DE RECURSOS: Convênio no SICONV de nº
869210/2018 - Ministério da Integração Nacional /MI / CODEVASF e contrapartida do
Município de Betânia do Piauí, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93 e
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede
da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratos nº 026/2020. Pregão presencial 012/2020. Processo administrativo nº 013/2020,
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de
centrais de ar, bebedouro, refrigeradores e freezers para o município de Bocaina-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PI, CNPJ nº 06.553.689/0001-68.
CONTRATADO: n° 026/2020 - AL REFRIGERAÇÃO - AIRTON LOPES CNPJ: 34.252.275/0001-
34, valor: R$ 99.120,00. Fonte de recurso: FPM, IPVA, ICMS, ARRECADAÇÃO E OUTRAS
RECEITAS PRÓPRIAS, FNDE, QSE, FMAS, FMS, RECURSO DOS SUS. Validade: A partir da
assinatura do contrato até 31 de Dezembro de 2020. Data da assinatura do contrato: 24 de
janeiro de 2020.

Contrato nº 037/2020. Pregão Presencial 017/2020, Processo Administrativo nº 018/2020,
Objeto: Contratação de serviços gráficos para a secretaria municipal de saúde da cidade de
Bocaina - PI. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PI, CNPJ nº
06.553.689/0001-68. CONTRATADOS: n° 037/2020 - GRAFICA PAPELARIA BRITO EPP CNPJ
N° 35.855.965/0001-40, valor: R$ 129.500,00. Fonte de recurso: FPM, ICMS, IPVA E
OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Validade: A partir da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2020. Data da assinatura do contrato: 07 de fevereiro de 2020.

Contrato nº 046/2020. Pregão Presencial 024/2020, Processo Administrativo nº 025/2020,
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos para
a prefeitura municipal, suas secretarias e o hospital do município de Bocaina-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-PI, CNPJ nº 06.553.689/0001-68.
CONTRATADOS: n° 046/2020 - JOSEANE GONÇALVES HOLANDA CARNEIRO - ME, CNPJ Nº
01.434.486/0001-39, valor: R$ 260.449,48. Fonte de recurso: FPM, ICMS, IPVA, MS, FMS,
FUNDEB, E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Validade: A partir da assinatura do contrato até
31 de dezembro de 2020. Data da assinatura do contrato: 20 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2020-PMBM

Processo Administrativo nº: 20/2020. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial.
Procedimento nº: 03/2020.
Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada por item. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustíveis e derivados
destinados a veículos, máquinas e motores estacionários, visando atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes e demais Secretarias durante o ano de 2020.
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FUNDEB, QSE, FMS, FMAS, IGD e HOSPITAL. Valor total: R$
1.835.690,00 (Um milhão, oitocentos e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa reais). Data
da Abertura: 16 de março de 2020. Hora da Abertura: 09:00 horas. Local: Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal. Informações:

O Edital encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da Prefeitura
Municipal ou pelo e-mail: cplburiti@gmail.com

Buriti dos Montes-PI, 27 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020-PMBM

Processo Administrativo nº: 21/2020. Modalidade de Licitação: Tomada de Preços.
Procedimento nº: 02/2020.
Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada por item. Objeto:
Contratação de empresa para apoio administrativo na remuneração e capacitação de
recursos humanos referente às oficinas lúdicas presentes no Convênio da Fundação Itaú
Social e o município de Buriti dos Montes-PI. Fonte de Recursos: Convênio firmado entre
a Fundação Itaú Social e Município de Buriti dos Montes-PI. Valor total: R$ 180.000,00
(Cento e oitenta mil reais). Data da Abertura: 20 de março de 2020. Hora da Abertura:
08:30 horas. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. Informações: O Edital
encontra-se disponível no Site do TCE-PI e na Sede da Prefeitura Municipal ou pelo e-mail:
cplburiti@gmail.com

Buriti dos Montes - PI, 28 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO NEUDO SOARES MONTE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-03T00:43:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




